e suas alterações e, subsidiariamente no que couber, o Decreto Estadual n.º 11.261/2003 e alterações posteriores,
mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar nos repasses do componente:

I - Incentivo Estadual a Contratualização no valor de R$360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) que será repassado em
duas parcelas iguais, senda a primeira no valor de R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais) que será repassado no mês de
abril/2014 e a segunda parcela no valor de R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais) que será repassado no mês de
maio/2014.

II - Incentivo Municipal de Saúde o valor de R$50.000,00 (cinqüenta mil reais) em parcela única que será repassado no mês
de maio/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas previstas no presente termo aditivo de contratualização ocorrerão por conta da seguinte dotação